opção de contributariedade de 5% no valor do plano, para que o funcionário possa assumir os custos

financeiros e se manter no plano (i) indeterminadamente e nas mesmas condições, desde que tenha se

aposentado e colaborado por mais de 10 anos ou (ii) por um terço do tempo de permanência em caso de

demissão sem justa causa, sendo o período mínimo de 6 meses e limitado a 24 meses.

c. características dos planos de remuneração baseados em ações dos empregados não-

administradores, identificando:

i. grupos de beneficiários

ii. condições para exercício

iii. preços de exercício

iv. prazos de exercício

v. quantidade de ações comprometidas pelo plano

Não aplicável, pois o emissor não possui planos de remuneração baseados em ações.

PÁGINA: 142 de 217

Formulário de Referência - 2021 - PARTICIPAÇÕES INDUST. DO NORDESTE S.A. Versão : 1

14.4 - Descrição Das Relações Entre O Emissor E Sindicatos

14.4. Descrever as relações entre o emissor e sindicatos, indicando se houve paralisações e

greves nos 3 últimos exercícios sociais

As relações entre o emissor e sindicatos são baseadas no disposto na Convenção Coletiva. Não houve greve

nos últimos 3 exercícios sociais.

PÁGINA: 143 de 217

Formulário de Referência - 2021 - PARTICIPAÇÕES INDUST. DO NORDESTE S.A. Versão : 1

14.5 - Outras Informações Relevantes - Recursos Humanos

14.5. Fornecer outras informações que o emissor julgue relevantes

Todas as informações foram prestadas nos itens 14.1 a 14.4.

PÁGINA: 144 de 217

Formulário de Referência - 2021 - PARTICIPAÇÕES INDUST. DO NORDESTE S.A. Versão : 1

07.488.073/0001-13 brasileira-BA Sim Sim 15/12/2018

Figusbel Participações S.A.

4.522 3,589% 0 0,000% 4.522 2,873%

Não

07.488.124/0001-07 Brasileita-BA Sim Sim 15/12/2018

EM Participações S.A.

15.734 12,487% 0 0,000% 15.734 9,997%

Não

07.488.147/0001-11 Brasileira-BA Sim Sim 15/12/2018

Mabe Participações S.A.

11.316 8,981% 0 0,000% 11.316 7,190%

Não

07.488.024/0001-80 Brasileira-BA Sim Sim 15/12/2018

LM Participações S.A.

10.873 8,629% 0 0,000% 10.873 6,908%

Não

CPF/CNPJ acionista Nacionalidade-UF Participa de acordo de acionistas Acionista controlador Última alteração

Acionista

15.1 / 15.2 - Posição Acionária

Acionista Residente no Exterior Nome do Representante Legal ou Mandatório Tipo pessoa CPF/CNPJ

Classe ação Qtde. de ações (Unidades) Ações %

Detalhamento por classes de ações (Unidades)

Qtde. ações ordinárias (Unidades) Ações ordinárias % Qtde. ações preferenciais (Unidades) Ações preferenciais % Qtde. total de ações (Unidades) Total ações %

PÁGINA: 145 de 217

Formulário de Referência - 2021 - PARTICIPAÇÕES INDUST. DO NORDESTE S.A. Versão : 1